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Øget samarbejde om sygefravær 

Jeg tillader mig at skrive til jer, fordi jeg som børne- og ungdoms-
borgmester i København er meget optaget af vores udfordringer med 
sygefraværet hos ledere og medarbejdere i vores institutioner. Både 
fordi sygefravær påvirker kvaliteten af vores tilbud til børnene, og 
fordi det afspejler sig i personalets trivsel på arbejdspladsen. Sammen 
med vores sektor vil jeg gerne fokusere endnu mere på, hvordan vi 
mindsker sygefraværet i dagtilbud fremover.  
 
På trods af en tid med mange forandringer viser de nyeste tal, at syge-
fraværet er faldet i de kommunale dagtilbud de seneste to år. Og prog-
noserne er tilmed positive. I min dialog med jer på selvejeområdet kan 
jeg forstå, at en lignende udvikling gør sig gældende i de selvejende 
institutioner. Hvis det er tilfældet, er det meget glædeligt.  
 
I marts 2015 besluttede vi i Økonomiudvalget at igangsætte et bredt 
samarbejde om en ny sygefraværsstrategi for 2016-18. Her tager vi 
afsæt i den omfattende viden, vi allerede har om vores sygefravær for 
at optimere tilbud til og indsatser for vores medarbejdere.  
 
Det bliver også et vigtigt element fremover, at alle, der har indflydelse 
på sygefraværet ved, hvad de skal gøre for at forebygge det. Derfor er 
det blandt andet afgørende, at lederne har de rette redskaber i form af 
fyldestgørende ledelsesinformation, som kan give overblik og indsigt. 
Det er helt afgørende for at kunne håndtere sygefraværet.   
 
Jeg sender jer derfor denne opfordring til et styrket samarbejde og en 
øget vidensudveksling om personalets sygefravær på selvejeområdet, 
for at vi sammen kan følge udviklingen i sygefraværet i sektoren, 
drøfte udfordringer og finde gode fælles løsninger.  
 
Konkret forestiller jeg mig data om sygefravær fra de selvejende insti-
tutioner på individniveau, som indsendes med en kadence, vi aftaler 
nærmere. Alternativt kan løbende opgørelser af hver institutions antal 
af medarbejdere og samlet antal sygedage være en mulighed. Lad os 
finde ud af løsningen i fællesskab. 
 
Jeg håber, at I har lyst til at medvirke til, at vi får mere fælles viden 
om arbejdet med at nedbringe sygefraværet, så vi kan samarbejde om 
at skabe endnu bedre tilbud til de københavnske børn og unge.  
 
Derfor vil jeg gerne invitere jer til en drøftelse med forvaltningen om 
det videre arbejde med data om sygefraværet. Jeg vil bede jer sende en 
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tilkendegivelse af, om I ønsker at medvirke til at øge samarbejdet til 
centerchef i Administrativt Ressourcecenter i BUF, Jens Ellehauge 
Barslund (E64W@buf.kkdk) inden den 23. oktober 2015. Herfra vil 
forvaltningen facilitere det videre samarbejde.  
 
Jeg ser frem til at fortsætte og udvikle vores gode samarbejde. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
 


